Grande  do  Norte,  por  unanimidade,  em  consonância  parcial  com  o  parecer  da

Procuradoria Regional Eleitoral, em desaprovar as contas de JOÃO FERNANDES DE

MELO NETO, referente à sua campanha ao cargo de Deputado Federal nas Eleições de

2022,  determinando-se a  devolução ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 24.700,00

(vinte  e  quatro  mil  e  setecentos  reais),  referente  aos  recursos  do  Fundo  Especial

empregados irregularmente, e de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), concernente

aos  recursos  de  origem  não  identificada,  nos  termos  do  voto  da  Relatora,  parte

integrante desta decisão. Anotações e comunicações. PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº  0600012-61.2024.6.20.0000.  PROTOCOLO:  13089.  ORIGEM: